
 

Pagina  1 di 6   

 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA  LOCALE N° 7 SULCIS IGLESIENTE 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE N.      

DEL 

 
Proposta n . PDEL/2024/93 del 25/01/2024 

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Igiene e Sanità Pubblica 
Dott. Antonino Paolucci 

 
OGGETTO: Recepimento Fondi Determine RAS n. 556 del 24-05-2023 e n. 495 del 10-05-

2023 e Approvazione Progetto Formativo “Ambiente, clima e salute” (codice 
progetto UP-07-2023-01) 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 

l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore  Dott.ssa Cinzia Carta  

Responsabile del 
Procedimento 

 Dott. Antonino Paolucci  

Responsabile della 
Struttura Proponente 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n.7 Sulcis Iglesiente 
                                                                SI [  ]                            NO [x ] 

 

 
Con successivo atto si prevede un impegno di spesa a carico della ASL n.7 Sulcis Iglesiente 
                                                                SI [x]                            NO [x ] 

 

 

u17000096
Font monospazio
67

u17000096
Font monospazio
01/02/2024



 

Pagina  2 di 6   

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                          NO [x ] 

 
 
 

IL DIRETTORE F.F. SISP ASL N. 7 SULCIS IGLESIENTE 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i.: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm. Ii; 

 

VISTA la Legge Regionale n° 24 del 11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 del 

2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Deliberazione n° 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha costituito 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) Sulcis Iglesiente a far data 01 gennaio 2022, ai sensi dell’art. 

47 della suindicata Legge Regionale n° 24/2020; 

 

VISTA la Deliberazione n° 51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha nominato, quale 

Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) Sulcis, la Dott.ssa Giuliana Campus; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Sulcis Iglesiente n. 1 del 10/01/2022 con la quale è 

formalizzato l’incarico alla Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della ASL 

Sulcis Iglesiente; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 299 del 02/11/2022 con la quale si è 

provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della Asl 

Sulcis Iglesiente; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Sulcis n. 298 del 02/11/2022 con il quale si è provveduto alla 

nomina del Dott. Giuseppe Piras, quale Direttore Sanitario della ASL Sulcis Iglesiente; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 7 Sulcis Iglesiente n. 213 del 

16/05/2023, con la quale è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, dichiarato 

conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR 

n.17/38 del 04.05.2023; 

 

CONSIDERATO che, nell’ambito degli assetti organizzativi di cui all’Atto Aziendale, è stata 

l’attivata la S.C. di Igiene e Sanità Pubblica; 

 

VISTA la nota Delibera n 790 del 19/12/2023 con cui è stato conferito l’incarico di Sostituzione di 

Direzione della S.C. “Igiene e Sanità Pubblica” al Dott. Antonino Paolucci;  

 

VISTI: 

- l’Accordo Conferenza Permanente Rapporti Stato Regioni, ai sensi dell’art. 4 del decreto 

legislativo 28 agosto 1997, n. 281, tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento 

e di Bolzano, sul documento “La formazione continua nel settore salute” del 2 febbraio 2017 



 

Pagina  3 di 6   

recepito con delibera Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 31/15 del 

19.06.2018; 

 

PRESO ATTO: 

- delle delibere Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 52/94 del 

23.12.2011, n. 32/74 del 24.07.2012, n. 32/79 del 24.07.2012 e n. 32/80 del 24.07.2012, 

relative agli indirizzi per il Nuovo Sistema ECM; 

 

DATO ATTO della deliberazione del Direttore Generale di ARES n. 296 del 23.12.2022 di 

approvazione del Piano Annuale della Formazione del Provider ARES per l’anno 2023; 

 

ACQUISITA la Determina RAS n. 495 del 10-05-2023 recante “Impegno di spesa in favore delle 

ASL della somma complessiva di € 350.000,00 per la realizzazione di Azioni del Programma 

Predefinito PP9 "Ambiente, clima e salute" del Piano Regionale della Prevenzione 2020-2025 - 

Capitolo SC02.5031 - Missione 13 - Programma 1 – Macroaggregato 104 del CdR 00.12.01.04 - PCF 

U.1.04.01.02.011.”; 

ATTESO che la suddetta Determina prevede l’impegno, in favore della ASL Sulcis, delle risorse 

assegnate secondo la seguente ripartizione riportata in tabella; 

 

ASL 
Azione Trasversale Forma-
zione (€) 

Azione Trasversale Comu-
nicazione per attività infor-
mative e per raccordo 
Sportelli Informativi sui Re-
golamenti (CE) REACH e 
CLP (€) 

Totali (€) 

ASL n. 7 del Sulcis 
5.000,00 1.500,69 6.500,69 

 

CONSIDERATO di dover recepire i fondi della Determina n. 556 del 24-05-2023 contenente 

“Liquidazione e pagamento in favore delle ASL della somma complessiva di € 350.000,00 per la 

realizzazione di Azioni del Programma Predefinito PP9 "Ambiente, clima e salute" del Piano 

Regionale della Prevenzione 2020-2025 - Capitolo SC02.5031 - Missione 13 - Programma 1 – 

Macroaggregato 104 del CdR 00.12.01.04 - PCF U.1.04.01.02.011.” nella quale si dispone a favore 

delle ASL la liquidazione e il pagamento delle somme di seguito indicate per la realizzazione delle 

Azioni ed Attività compendiate nelle premesse facenti capo al Programma Predefinito PP9 

"Ambiente, clima e salute" del Piano Regionale della Prevenzione 2020-2025; 
 

STABILITO che il Responsabile del Progetto in oggetto è il Dott. Antonino Paolucci, che nell’ambito 

del Piano Operativo dovrà inviare apposita rendicontazione alla S.C. Bilancio e Contabilità della ASL 

Sulcis Iglesiente; 
 

VISTA la nota trasmessa con protocollo numero NP/2023/0001556 avente oggetto “Programma 

corso formativo aziendale “Ambiente, clima e salute” come previsto dal Piano Regionale della 

Prevenzione (PRP) 2020-2025 - Programma Predefinito PP09.” a firma del Dott. Antonino Paolucci, 

di cui se ne riporta il testo integrale e ove si specifica che: 

 



 

Pagina  4 di 6   

“In relazione alle necessità organizzative del servizio scrivente, si rende noto che il Corso Formativo 

in oggetto prevede una Edizione sviluppata in due appuntamenti come di seguito esposto: 

 

 Videoconferenza non ECM erogato in data 29/12/2023 a titolo gratuito dal Dott. Pierpaolo 

Nurchis, propedeutica a secondo appuntamento previsto per il primo trimestre 2024; 

 

 Secondo appuntamento, da programmare per il primo trimestre 2024, sarà accreditato ECM, 

erogato in modalità residenziale, finanziato dai fondi impegnati con Determina RAS AOO n. 

495 del 10-05-2023 e liquidati con Determina RAS AOO  n. 556 del 24-05-2023. 

 

I due appuntamenti costituiscono nel loro complesso una singola Edizione del Progetto Formativo in 

oggetto correlati al codice progetto UP-07-2023-01, risultano pertanto legati ai fondi precedentemente 

citati previsti per l’anno 2023.”; 

 

CONSIDERATO che il primo appuntamento tenutosi a titolo gratuito dal Dott. Pierpaolo Nurchis è 

stato erogato in data 29/12/2023 e che i costi relativi all’accreditamento ECM, al momento non 

quantificabili, verranno definiti e impegnati con successivo atto; 

 

PROPONE 

 

1) DI RECEPIRE il finanziamento assegnato dalla Regione Autonoma della Sardegna con 

determinazione n. 392 protocollo 10205 del 12 aprile 2023, secondo la seguente ripartizione 

riportata in tabella: 

ASL 
Azione Trasversale Forma-
zione (€) 

Azione Trasversale Comu-
nicazione per attività infor-
mative e per raccordo 
Sportelli Informativi sui Re-
golamenti (CE) REACH e 
CLP (€) 

Totali (€) 

ASL n. 7 del Sul-
cis 

5.000,00 1.500,69 6.500,69 

2) DI STABILIRE che il Dott. Antonino Paolucci, in qualità di Responsabile del Progetto, dovrà 

inviare nell’ambito del Piano Operativo apposita rendicontazione alla S.C. Bilancio e 

Contabilità; 

3) DI TRASMETTERE il seguente provvedimento alla S.C. Formazione e Accreditamento 

ECM  dell’ASL Sulcis Iglesiente per relative competenze; 

4) DI TRASMETTERE il seguente provvedimento alla S.C. Affari Generali e Affari Legali per 

la pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Sulcis Iglesiente; 

 

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. SERVIZIO DI IGIENE E SANITA’ PUBBLICA 

 DELLA L’ASL N. 7 DEL SULCIS IGLESIENTE 

Dott. Antonino Paolucci 

(firma apposta sul frontespizio) 



 

Pagina  5 di 6   

 

per i motivi esposti in premessa 

 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Giuseppe Piras Dott.ssa Maria Milena Pau 

FAVOREVOLE   [X] FAVOREVOLE   [X] 

CONTRARIO   [   ] CONTRARIO   [   ] 

NON NECESSARIO   [   ] NON NECESSARIO   [   ] 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare il contenuto della proposta di Deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 

integrale esecuzione. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 7 DEL SULCIS IGLESIENTE 

Dott.ssa Giuliana Campus 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina  6 di 6   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Asl n.7 Sulcis 
Iglesiente 
 
 dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 
 
 
 

_____________________________ 

 

u17000096
Font monospazio
02  02  2024    17  02  2024


		2024-01-25T15:39:22+0100
	CINZIA CARTA


		2024-01-25T15:40:00+0100
	PAOLUCCI ANTONINO


		2024-01-31T14:20:40+0100
	PAU MARIA MILENA


		2024-02-01T09:53:45+0100
	PIRAS GIUSEPPE


		2024-02-02T10:03:28+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2024-02-02T10:03:32+0100
	Giulietta Carta




